
DETERMINA N.111 del 09/11/2023 
 

OGGETTO: affidamento fornitura omaggio sociale per l’anno 2024 –  
n° 9.000 set attrezzi a forma di ruota 
 
Determina a contrarre e affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 
lett. B del D.lgs. 31 marzo 2023, n.36 - CIG: Z823D33917 

 

IL DIRETTORE 
Visto il D. Lgs n.165/2001 e s.m.; 

Visti i vigenti Regolamenti di amministrazione e contabilità e delle procedure negoziali dell’Ente; 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, avente ad oggetto il Nuovo Codice dei contratti pubblici e i 

relativi ambiti di applicazione, ove abbiano aggiornato e/o sostituito le previsioni dei regolamenti e 

manuali dell’Ente e, in particolare, l’art. 50 comma 1 lettere a  b del D.Lgs. medesimo avente 

quale oggetto la procedura di affidamento diretto di lavori, servizio o forniture;  

Visto il vigente PIAO (Piano integrato Attività e Organizzazione) 2023-2025 di Federazione 

approvato dal Consiglio Generale di ACI in data 24 gennaio 2023 che ha soppresso, in quanto 

assorbiti nelle apposite sezioni, alcuni adempimenti in precedenza posti a carico dei singoli 

AA.CC., tra cui il Piano della Performance e il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza (P.T.P.C.T.); 

Dato atto che, relativamente all’oggetto della presente determina, in capo al responsabile del 

procedimento e del provvedimento finale non sussiste conflitto d’interessi, neppure potenziale; 

Considerato che l’Automobile Club di Livorno ha come consuetudine quella di offrire un omaggio ai 

Soci all’atto della sottoscrizione e/o del rinnovo della quota associativa; 

Vista la delibera del 27/10/2023 con cui il Consiglio Direttivo dell’Ente ha valutato gli omaggi sociali 

proposti; 

  Valutata la qualità dei materiali impiegati, le finiture ed il design degli articoli tra cui ombrelli a 

  scatto e set attrezzi a forma di ruota; 

  Attesa quindi la necessità di affidare la fornitura dell’omaggio sociale per l’anno 2024;  

Considerato che è stata invitata a fornire un preventivo la società ZOE ADV S.r.l., con sede  

legale in Via dell'Industria, 4/c 42019, Bosco di Scandiano (RE), P.IVA 02571140355; 

  Considerato che, a seguito delle verifiche suindicate e tenuto conto della valutazione 

qualità/prezzo per l’affidamento è stata scelta la Ditta ZOE ADV S.r.l., con sede legale in Via 

dell'Industria, 4/c 42019, Bosco di Scandiano (RE), P.IVA 02571140355; la quale risulta più  

consona alle esigenze dell’Ente; 

Verificato il possesso del requisito di regolarità contributiva e del requisito di idoneità professionale 

di cui all’art. 83, comma 3, D.lgs. n. 50 del 2016, della Ditta “ZOE ADV S.r.l.” attraverso 

l’acquisizione rispettivamente del DURC on line e del casellario ANAC; 

Considerato che il presente servizio rientra nel campo di applicazione della Legge 136/2010 sulla    

tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso  

l’ANAC ed è contraddistinto dal seguente Smart CIG: Z823D33917; 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente  



affidamento;    
 
 

D E T E R M I N A 

 
 

Di affidare alla ZOE ADV S.r.l., (P.IVA 02571140355), con Sede legale in Via dell'Industria, 4/c 

42019, Bosco di Scandiano (RE), la fornitura dell’omaggio sociale per l’anno 2024 consistente in  

9.000 set di attrezzi a forma di ruota ad un costo di € 2,72 oltre IVA 22% cadauno; 

di disporre l’affidamento diretto del servizio; 

di affidare la fornitura per la somma complessiva di € 24.480,00 oltre IVA 22%, da versare entro  

trenta giorni dal ricevimento di regolare fattura elettronica, mediante bonifico bancario o postale su  

conto corrente dedicato dando evidenza nella causale del pagamento del CIG assegnato, previa  

verifica e certificazione di conformità della fornitura stessa; 

di stabilire che la consegna integrale della fornitura dovrà avvenire circa entro 85/90 giorni dalla  

conferma del campione personalizzato pena la risoluzione del contratto, senza necessità di  

costituzione in mora, ma a seguito di semplice contestazione dell’inadempienza, ai sensi dell’art.  

1456 c.c., fatto salvo il diritto al risarcimento del danno; 

di stabilire che, salvo diversa autorizzazione da parte della Società, le consegne parziali non  

saranno ritenute valido adempimento dell’obbligazione contrattuale e non daranno titolo al  

proporzionale versamento del prezzo e che, in tal caso, la Società potrà risolvere il contratto,  

senza necessità di cost ituzione in mora, ma a seguito di semplice contestazione    

dell’inadempienza, ai sensi dell’art. 1456 c.c., fatto salvo il diritto al risarcimento del danno; 

di affidare la fornitura riservandosi, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso  

dei requisiti prescritti, di risolvere il contratto e, conseguentemente, di disporre il pagamento del  

corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta,  

nonché di applicare una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto; 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  

di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale dell’Ente nella    

Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

                                                                                                       F.to  Il Direttore     

                                                                                                            Dr. M. Minoletti  

 

 

 


